
   

 
 
 V Praze dne 22.7.2019 
 Č.j.: 1701/19/KSUS/R/KOL 
 Reg.č. vz-350/19 
 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina 
  

 

 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 
 

ve smyslu ustanovení § 52 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou v 

otevřeném řízení dle ustanovení § 56 zákona  

 

 

„II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05 – oprava v režimu 
„vyprojektuj a postav“ ve smyslu Žluté knihy FIDIC“ 

 

 

Profil zadavatele 



Strana 2 z 34 

OBSAH 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 
2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
3. ČASOVÝ PLÁN VÝSTAVBY – ČASOVÝ HARMONOGRAM 
4. DOBA PLNĚNÍ 
5. MÍSTO PLNĚNÍ 
6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
7. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 
11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
12. NÁVRH SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
13. ČLENĚNÍ NABÍDKY 
14. LHŮTA PRO PODÁNÍ A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
15. ZADÁVACÍ LHŮTA 
16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
17. POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
18. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 
 
 
 

PŘÍLOHY 
 

1. DOKUMENTACE STAVBY – DLE TEXTU (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ)  
2. VZOR KRYCÍHO LISTU NABÍDKY (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 
3. ZÁVAZNÝ VZOR SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, VČETNĚ OBCHODNÍCH PODMÍNEK A FORMULÁŘŮ 

SOUHRNU SMLUVNÍCH DOHOD, DOPISU NABÍDKY A PŘÍLOHY K NABÍDCE (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 
4. FORMULÁŘE K PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 
5. FORMULÁŘ PRO HODNOCENÍ ZKUŠENOSTÍ REALIZAČNÍHO TÝMU – TABULKA (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 
6. SEZNAM PODDODAVATELŮ (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 

 
OBECNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 
Tato veřejná zakázka bude realizována v režimu „Vyprojektuj a postav“ („Design & Build“) ve smyslu 
obchodních podmínek Žluté knihy FIDIC (Smluvní podmínky pro dodávku technologických zařízení a 
projektování a výstavbu elektro - a strojně - technologického díla a pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných zhotovitelem). Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je souhrnem požadavků 
Zadavatele týkajících se poptávaného plnění, resp. způsobu zpracování nabídky, nikoliv však konečným 
souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných právních předpisů. Dodavatel je tak 
povinen řídit se při zpracování své nabídky vždy nejen požadavky obsaženými v této ZD, ale též 
ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 



Strana 3 z 34 

 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD vymezují závazné požadavky Zadavatele. Tyto 
požadavky je každý Dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této ZD bude považováno za nesplnění zadávacích 
podmínek, jehož následkem je vyloučení Účastníka z účasti v zadávacím řízení.  
 
Dodavatelé, kteří podají nabídku na plnění této veřejné zakázky, budou pro účely této veřejné zakázky 
označováni jako „Účastník“, „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“. Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace, vyhlašující tuto veřejnou zakázku, je označována jako 
„Zadavatel“ nebo „Objednatel“. 
 
V této ZD se používají zkratky a termíny definované v aktuálně platné Směrnici pro dokumentaci staveb 
pozemních komunikací schválené Ministerstvem dopravy ČR, Odborem pozemních komunikací pod č. j. 
158/2017-120-TN/1 ze dne 9. srpna. 2017, s účinností od 14. 8. 2017 ve znění dodatku č. 1 ze dne 1. 4. 2018 
(dále také jen „Směrnice“) a dalších relevantních rezortních předpisech, zejm. v Technických podmínkách 
(TP) a Technických kvalitativních podmínkách staveb (TKP); vše volně dostupné on-line na webových 
stránkách: http://www.pjpk.cz/. 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název Zadavatele : 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace 

Sídlo : Praha 5, Smíchov, Zborovská 81/11 

IČO : 00066001 

DIČ  CZ00066001 

Zastoupený : Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 

Kontaktní osoba : Mgr. Sabina Kolocová 

E-mail kontaktní osoby : Sabina.kolocova@ksus.cz 

Profil zadavatele : https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html 

 
Označení osoby, která vypracovala část zadávací dokumentace 
 
Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to 
konkrétně: 
 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Hlavní prohlídka mostu z 1. 12. 2018 Ing. Petr Doležal 

Geodetické podklady a zaměření  GEODET, spol. s r.o. 

Diagnostický průzkum  Horský s.r.o. 

Inženýrskogeologický a geofyzikální průzkum 
násypového tělesa v předpolí mostu z listopadu 
2018  

INSET s.r.o. 

 
 

http://www.pjpk.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


Strana 4 z 34 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce 
 
CPV kódy: 
 
45221100-3 Stavební úpravy mostů 
45221111-3 Výstavba silničních mostů 
45221119-9 Stavební úpravy při rekonstrukci mostů 
45233142-6 Práce na opravě silnic 
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
71322000-1 Technické projekty pro provádění stavebně inženýrských prací 
71240000-2 Architektonické, technické a plánovací služby 
71320000-7 Technické projektování  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená Zadavatelem v souladu s ustanovením § 16 a násl. 
zákona činí 65.840.000,- Kč bez DPH.  
 
Zadavatel Účastníky upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně maximální 
přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. Účastníci tedy musí stanovit svoji nabídkovou 
cenu, resp. jednotkové ceny poptávaného plnění tak, aby tato shora uvedená částka nebyla překročena. 
Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno za nesplnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení. Účastník, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena 
připuštěná Zadavatelem, bude ze zadávacího řízení vyloučen pro nesplnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení. V případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí všichni Účastníci zadávacího 
řízení, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona.  
 
Zadavatel Účastníky upozorňuje, že plnění veřejné zakázky může být spolufinancováno z prostředků 
Státního fondu dopravní infrastruktury či na základě jiných dotačních titulů. 
 
Předmět veřejné zakázky: 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního 
povolení, příp. dokumentace pro vydání společného povolení (DÚSP), bude-li potřeba společného povolení 
(územního rozhodnutí a stavebního povolení), které budou představovat technické řešení navržené 
dodavatelem v souladu s požadavky této ZD, ke stavbě silničního mostu s označením „II/322 Týnec nad 
Labem, most ev. č. 322-05“ spočívající v opravě tohoto mostu (dále též jen „stavba“ nebo „dílo“) a 
současně provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících dodávek a služeb spočívajících v provedení 
stavby/opravy tohoto mostu. 
 
Projektové a stavební práce budou realizovány v souladu s dokumentací poskytnutou zadavatelem. Za 
tímto účelem zadavatel poskytuje dodavatelům současně s touto ZD tyto dokumenty, které definují 
požadavky zadavatele na předmět plnění VZ: 

 Hlavní prohlídka mostu z 1. 12. 2018 (zpracovatel: Ing. Petr Doležal); 

 Geodetické podklady a zaměření (zpracovatel: GEODET, spol. s r.o.); 

 Diagnostický průzkum (řešitel: Horský s.r.o.), tj.: 



Strana 5 z 34 

- diagnostický průzkum mostu ev. č. 322-005, 
- diagnostický průzkum opěrných stěn násypového tělesa v předpolí mostu ev. č. 322-005, a 
- vyhodnocení provedených prací a návrh oprav mostu z 10. 12. 2018; 

 Inženýrskogeologický a geofyzikální průzkum násypového tělesa v předpolí mostu z listopadu 2018 
(zpracovatel: INSET s.r.o.). 
 

Další závazné požadavky na předmět plnění VZ vyplývají ze Směrnice, TP, TKP (vše dostupné na webových 
stránkách http://www.pjpk.cz/) a relevantních platných norem ČSN. 
 
Současně zadavatel dodavatelům pro informaci poskytuje původní dokumentaci pro realizaci stavby – 
prováděcí projekt a další archivní dokumenty ke stavbě mostu, konkrétně: 

 Podélný řez mostem z r. 1975; 

 Půdorys mostu z r. 1975; 

 Koordinační situace z r. 1975; 

 Výpočet zatížitelnosti – mostní list z r. 1980; 

 Opěrné zdi KPR z r. 1977; 

 Nosná konstrukce - ocel KPR z r. 1977; 

 Nosná konstrukce – železobeton KPR z r. 1977; 

 Doklady o jakosti – ocelové konstrukce; 

 Bludné proudy - měření z r. 1990; 

 Bludné proudy – odborné posouzení z r. 1990; 

 Bludné proudy – korozní průzkum z r. 1990; 

 Výměna dilatací z května r. 1992; 

 Metalizace mostu z r. 1989, včetně reklamace a diagnostiky provedených prací. 
 
Předmětem plnění je rovněž zajištění potřebných pravomocných stavebních povolení (SP), resp. společných 
povolení (bude-li v daném případě potřeba společného povolení), včetně všech požadovaných příloh, 
dokladů a vyjádření, zajištění všech povolení potřebných k vlastní realizaci kompletních stavebních prací a 
zajištění kladných vyjádření a stanovisek všech dotčených orgánů pro podání řádných žádostí o vydání SP, 
resp. společného povolení, k příslušnému stavebnímu úřadu včetně všech požadovaných příloh. 
Předmětem plnění je dále též inženýrská činnost směřující k zajištění kolaudačního souhlasu. 
 
Součástí předmětu plnění této veřejné zakázky je dále:  

 zajištění geodetické činnosti v průběhu provádění stavebních prací; 

 zajištění geometrických plánů potvrzených příslušným katastrálním úřadem; 

 zpracování položkového rozpočtu dle jednotlivých technologických celků, který bude zadavateli 
předložen ke schválení po nabytí právní moci stavebního povolení; 

 zpracování výrobní a realizační dokumentace stavby, zejména výrobně technická dokumentace pro 
mostní závěry (v termínu před předáním stavby), které budou v souladu s kapitolou 10 Směrnice a 
v rozsahu dle Technických kvalitativních podmínek pro dokumentaci staveb pozemních komunikací, 
Kapitola 6 - mostní objekty a konstrukce, schválené Ministerstvem dopravy - odborem pozemních 
komunikací, č.j. 498/06-120-RS/l, ze dne 1. 9. 2006 s účinností od 1. 10. 2006, příloha č. 6 (oba 
předpisy jsou uveřejněny na webových stránkách http://www.pjpk.cz/) a interních předpisů 
zadavatele; Dodavatel je povinen dodržet rovněž vzorovou formu podpisového rámce realizační 
dokumentace stavby, která tvoří přílohu smlouvy na plnění veřejné zakázky; 

 trvalé a dočasné přeložky inženýrských sítí (v termínu před předáním stavby); 

 vypracování mostního listu (v termínu před předáním stavby); 

 provedení hlavní mostní prohlídky (v termínu před předáním stavby); 

http://www.pjpk.cz/
http://www.pjpk.cz/


Strana 6 z 34 

 provedení přepočtu zatížitelnosti (v termínu před předáním stavby); 

 zajištění kompletního zařízení staveniště, včetně jeho ostrahy (v termínu před předáním stavby); 

 zajištění dopravních opatření vyvolaných stavbou, včetně udržování objízdných tras a jejich uvedení 
do původního stavu, v případě prokázaného poškození vlivem dopravně inženýrských opatření na 
základě pasportizace před započetím stavby a po ukončení stavby (v termínu před předáním 
stavby); 

 zajištění dočasného přístupu za účelem realizace stavebních prací (v termínu před předáním 
stavby); 

 zpracování dokumentace skutečného provedení stavby. 
 
Dílo, které je předmětem této veřejné zakázky, bude realizováno metodou „Vyprojektuj a postav“ („Design 
& Build“) ve smyslu obchodních podmínek Žluté knihy FIDIC (Smluvní podmínky pro dodávku 
technologických zařízení a projektování a výstavbu elektro - a strojně - technologického díla a pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných zhotovitelem). 
 
Podrobná specifikace předmětu díla a podmínek jeho provádění je obsažena v této ZD a v dokumentaci, 
která tvoří přílohu č. 1 této ZD, jakož i v závazném vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky, který tvoří 
přílohu č. 4 této ZD. Dílo bude provedeno v souladu s požadavky a podmínkami stanovenými v těchto 
dokumentech. Při realizaci předmětu plnění VZ bude dodavatel povinen dodržovat Směrnici a ostatní 
rezortní předpisy, které jsou dostupné na webových stránkách http://www.pjpk.cz/, zejména Technické 
podmínky (TP) a Technické kvalitativní podmínky staveb (TKP). 
 
Zhotovitel je povinen při provádění díla respektovat podmínky platných rozhodnutí, týkajících 
se zhotovované stavby (zejména stavebního povolení či ohlášení stavby), jakož i požadavky orgánů veřejné 
správy. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno v souladu s technickými normami a předpisy 
platnými v České republice.  
 
V případě, že ZD obsahuje odkazy na určité dodavatele nebo výrobky nebo patenty na vynálezy, užitné 
vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, Zadavatel v souladu s ustanovením § 89 
odst. 6 zákona umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných 
řešení. Je-li v ZD definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se vždy za to, že je tím definován 
požadovaný standard a v nabídce Účastníka mohou být nahrazeny i výrobkem nebo technologií 
srovnatelnou.  
 
Dodavatel je povinen na své náklady a odpovědnost zajistit dočasný přístup ke stavbě. Stavba bude 
realizována pouze na pozemcích, které jsou ve vlastnictví Středočeského kraje. Dodavatel je povinen 
navrhnout takové řešení, při kterém bude minimalizována potřeba dočasných či trvalých záborů. Pokud 
bude nutný trvalý zábor za účelem realizace stavby, Dodavatel zajistí přípravu pro majetkoprávní 
vypořádání. Za tímto účelem mu zadavatel udělí plnou moc. 
 
V této souvislosti zadavatel upozorňuje, že Dodavatel bude mít nárok na prodloužení termínů plnění pouze 
v případě, kdy nebude objektivně schopen realizovat dočasné zábory pro účely realizace stavby z důvodu 
nesoučinnosti třetích stran. 
 
Zadavatel dále upozorňuje, že Dodavatel plně odpovídá za jím vyhotovenou projektovou dokumentaci a za 
případné požadavky správních orgánů a jiných dotčených subjektů v souvislosti se stavbou/rekonstrukcí 
mostu. 
 

http://www.pjpk.cz/


Strana 7 z 34 

Předmět plnění VZ, resp. část předmětu plnění VZ spočívající ve stavebních pracích není vymezen 
soupisem prací s výkazem výměr, nýbrž požadavky zadavatele na účel a funkci ve smyslu § 92 odst. 2 
zákona, kterou má most plnit a které jsou dány touto ZD a dokumenty, které jsou součástí/přílohami ZD. 
 

3. ČASOVÝ PLÁN VÝSTAVBY – ČASOVÝ HARMONOGRAM 

 
Časový plán k vypracování projektové dokumentace a zajištění SP (časový harmonogram) je stanoven v čl. 4 
této ZD. 
 
Časový plán následné výstavby mostu bude předložen Dodavatelem v nabídce, přičemž Zadavatel 
upozorňuje, že lhůta pro dokončení výstavby bude jedním z dílčích hodnotících kritérií pro zadání veřejné 
zakázky. Časový plán následné výstavby předložený Dodavatelem v nabídce bude pro Dodavatele závazný a 
bude nedílnou součástí smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 
Časový harmonogram bude obsahovat jasné a přehledné informace, ze kterých bude zřejmý časový postup 
Účastníka (včetně nasazení rozhodujících zdrojů – materiálů či techniky) při realizaci stavby a bude 
obsahovat konkrétní termíny v rozlišení „dnů/týdnů/měsíců“ od předání staveniště Zhotoviteli. 
 
Účastník je při zpracování časového harmonogramu povinen respektovat termíny plnění stanovené v čl. 4 
ZD a současné je povinen v předloženém časovém harmonogramu stanovit tyto závazné časové milníky 
v rámci realizace předmětu VZ: 

 Zemní práce, demolice, pažení - první polovina; 

 Dokončená vozovka včetně říms a předpolí (uvedení do provozu) – první polovina; 

 Zemní práce, demolice, pažení – druhá polovina; 

 Dokončená vozovka včetně říms a předpolí (uvedení do provozu) – druhá polovina; 

 Sanace (ocel NK, beton podhled NK, včetně výměny ložisek a dilatací); 

 Kompletní zábradlí, def. přeložky sítí a veřejné osvětlení; 

 Předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.  
 

4. DOBA PLNĚNÍ  

 

Předpokládaný termín zahájení 

Zahájení realizace díla, tj. zahájení 
projektových prací 

: ihned po nabytí účinnosti smlouvy 

 
Dílčí termíny plnění 

Vyhotovení konceptu DSP či DÚSP  : do 5 měsíců od zahájení realizace díla 
 

Vyhotovení čistopisu DSP čí DÚSP   : do 2 týdnů od schválení konceptu DSP či DÚSP zadavatelem 
 

Podání žádosti o stavební povolení 
včetně výkonu IČ 

: do 4 měsíců od schválení čistopisu DSP či DÚSP zadavatelem 

Zajištění majetkoprávního vypořádání 
stavby 

: do 6 měsíců od schválení čistopisu DSP či DÚSP zadavatelem 

Zahájení stavebních prací : na základě výzvy zadavatele po nabytí právní moci SP a po 
předání staveniště, přičemž výzva zadavatele a předání 
staveniště musí být uskutečněny nejpozději do 6 měsíců od 



Strana 8 z 34 

nabytí právní moci SP (nebude-li výzva zadavatele učiněna ve 
shora uvedené lhůtě, vyhrazuje si zadavatel právo ukončit 
smlouvu s tím, že bude mít právo použít projektovou 
dokumentaci, doplňovat a měnit jí) 

 
Ukončení realizace 

Termín ukončení realizace, 
tj. dokončení/předání stavby bez 
kolaudačního souhlasu (za 
dokončení/předání stavby se považuje 
předání stavby bez vad bránícím 
řádnému užívání) 

: nejpozději do 24 měsíců od předání staveniště Zhotoviteli 
(zadavatel upozorňuje, že tato lhůta bude předmětem 
hodnocení dle čl. 10 ZD) 

Vyhotovení dokumentace skutečného 
provedení stavby a majetkoprávní 
vypořádání 

: do 3 měsíců od dokončení/předání stavby 

Podání žádosti o vydání kolaudačního 
souhlasu 

: do 3 měsíců od dokončení/předání stavby 

 

5. MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Místo plnění veřejné zakázky: lokalita mostu „II/322 Týnec nad Labem, most ev. č. 322-05“ 
 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 
Zadavatel neorganizuje společnou prohlídku místa plnění, resp. budoucího staveniště a jeho okolí 
ve smyslu ustanovení § 97 zákona, neboť místo plnění vymezené touto ZD je veřejně přístupné.  
 
Zadavatel však Dodavatelům doporučuje, aby na vlastní odpovědnost navštívili a prohlédli si místo plnění 
a jeho okolí za účelem řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné pro zpracování nabídky 
a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik. Zadavatel nebude v průběhu plnění zakázky akceptovat jakékoliv 
navýšení nákladů ze strany Dodavatelů, jejichž vznik mohli Dodavatelé s odbornou péčí zjistit při této 
prohlídce místa plnění na základě v té době dostupných informací.  
 

7. DOSTUPNOST ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
V souladu s § 53 odst. 1 zákona jsou kompletní zadávací podmínky, tedy tato výzva a ZD (včetně příloh), 
uveřejněny na profilu Zadavatele: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html. 

 
Dodavatel je v souladu s § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po Zadavateli vysvětlení ZD. Žádost musí 
být písemná v elektronické podobě a musí být Zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek (tj. v souladu s § 98 odst. 3 ve spojení s § 98 odst. 1, potažmo § 54 
odst. 5 zákona nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím 4denní lhůty před koncem lhůty pro podání 
nabídek, ve které je Zadavatel v podlimitním zadávacím řízení povinen dle § 54 odst. 5 zákona uveřejnit 
vysvětlení ZD na profilu Zadavatele). Žádost o vysvětlení ZD doručí Dodavatel na prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/profile_display_46.html 
 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html


Strana 9 z 34 

Byla-li žádost o vysvětlení ZD doručena ve stanovené lhůtě, je Zadavatel povinen poskytnout Dodavateli 
vysvětlení  ZD nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti, jinak je povinen prodloužit lhůtu 
pro podání nabídek v souladu s § 98 odst. 4 zákona. Toto vysvětlení, včetně přesného znění žádosti, 
Zadavatel uveřejní na svém profilu, resp. odešle nebo předá i všem ostatním Dodavatelům, kterým byla ZD 
poskytnuta.  
 

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 
ROZSAH POŽADOVANÉ KVALIFIKACE 
 
Účastník je povinen v souladu s ustanovením § 56 odst. 3 zákona prokázat splnění požadované kvalifikace.  
 
Kvalifikaci splní Účastník, který:  
- prokáže základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona, 
- prokáže profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona,  
- prokáže ekonomickou kvalifikaci dle ustanovení § 78 zákona,  
- prokáže technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 zákona,  
a to v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této ZD. 
 
8.1. Základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona 
 
Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali základní způsobilost dle ustanovení § 74 zákona.  
 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 75 zákona jsou: 
- výpis z evidence Rejstříku trestů – ve vtahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona; 
- potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení – ustanovením 

vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona; 
- čestné prohlášení – ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona 
- potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení – ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,  
-  výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné prohlášení v případě, že Dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán – ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
 

8.2. Profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona 
 
Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali profesní způsobilost dle ustanovení § 77 zákona.  
 
Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 zákona jsou: 
 
a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence – viz ustanovení § 77 odst. 1 zákona, 
 
b) doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky – viz ustanovení § 77 

odst. 2 písm. a) zákona (např. doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci), a to 
zejména pro následující obory činností: 

 
- projektová činnost ve výstavbě; 
- výkon zeměměřických činností; 
- geologické práce; 
- poskytování služeb v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci; 



Strana 10 z 34 

- provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
- přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti; 

 
c) doklad o odborné způsobilosti ve smyslu ustanovení § 77 odst. 2 písm. c) zákona pro osoby, jejichž 

prostřednictvím Dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost v níže uvedených oborech, konkrétně: 
1. doklad o autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, minimálně v následujících oborech: 
 
- dopravní stavby, 
- mosty a inženýrské konstrukce, 
- geotechnika; 
 

2. úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a c) 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho 
zavedením, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu, jejímž prostřednictvím Dodavatel zabezpečuje 
odbornou způsobilost při zeměměřické činnosti; 

 
3. doklad o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo zvláštní odborné způsobilosti 

podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, pro osobu koordinátora BOZP; 

 
4. osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru 

inženýrská geologie podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve 
znění pozdějších předpisů, a vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 206/2001 Sb., o osvědčení 
odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění pozdějších 
předpisů, pro osobu, jejímž prostřednictvím Dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost v oboru 
inženýrská geologie. 

 
Zadavatel Účastníky upozorňuje, že je-li splnění profesní způsobilosti prokazováno jinou osobou než 
Účastníkem, resp. zaměstnancem Účastníka, je taková osoba ve smyslu zákona považována za 
poddodavatele. 
 
8.3. Ekonomická kvalifikace dle ustanovení § 78 zákona 
 
Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali ekonomickou kvalifikaci dle ustanovení § 78 zákona.  
 
Ekonomickou kvalifikaci dle ustanovení § 78 zákona splní Účastník, který prokáže, že dosáhl minimálního 
ročního obratu ve výši 115.000.000,00 Kč, a to za 3 bezprostředně předcházející účetní období. Jestliže 
Dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku.  
 
Účastník prokáže obrat výkazem zisku a ztrát nebo obdobným dokladem podle právního řádu země sídla 
Účastníka v souladu s § 78 odst. 5 zákona.  
 
 



Strana 11 z 34 

8.4. Technická kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona 
 
Zadavatel požaduje, aby Účastníci splňovali technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 zákona, a to v rozsahu 
specifikovaném Zadavatelem níže v této ZD.  
 
Doklady prokazující splnění technické kvalifikace jsou Zadavatelem požadovány v následujícím rozsahu. 
  

a) Seznam stavebních prací - ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona 
 
Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona splní Účastník, 
který v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení realizoval nejméně níže uvedené významné 
zakázky: 
 
Projektové služby 

 
1. alespoň 2 (dvě) významné zakázky týkající se zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP 

na jednopolovém nebo vícepolovém mostu (popř. estakádě) na minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikaci minimální délky přemostění 100 m; 
 

2. alespoň 2 (dvě) významné zakázky zahrnující výkon inženýrské činnosti pro získání pravomocného 
stavebního povolení pro stavbu jednopolového nebo vícepolového mostu (popř. estakády) na 
minimálně dvoupruhové pozemní komunikaci minimální délky přemostění 100 m, z nichž alespoň 1 
(jedna) zahrnovala majetkoprávní vypořádání stavby; 
 

3. alespoň 2 (dvě) významné zakázky zahrnující činnost osoby koordinátora BOZP ve stádiu 
projektové přípravy staveb u stavby jednopolového nebo vícepolového mostu (popř. estakády) na 
pozemní komunikaci. 

 
Majetkoprávním vypořádáním stavby se rozumí zejm. seznámení všech vlastníků pozemků se záměrem 
uskutečnit veřejně prospěšnou stavbu, obstarání všech existujících výpisů z příslušných katastrů 
nemovitostí, zajištění znaleckých posudků o ceně pozemků, porostů a budov, zajištění znaleckých posudků 
o ceně porostů v dočasných záborech a pod věcným břemenem, dohledávání neznámých, neurčených a 
nedosažitelných vlastníků, sestavení návrhu všech typů smluv, jejich projednání a odsouhlasení 
s objednatelem, jednání s vlastníky – fyzickými i právnickými osobami, příp. konkursními správci, exekutory 
a likvidátory vedoucí k uzavření smlouvy, jednání vedoucí k projednání dědictví, odstranění zástavních práv 
(jednání s věřiteli), odstranění duplicitních vlastnictví a jiných překážek bránících uzavření smlouvy popř. 
vkladu nebo záznamu do KN (katastru nemovitostí), jednání s příslušnými katastrálními úřady vedoucí 
k zápisu geometrických plánů do KN a povolení vkladu do KN, podávání návrhů na vklad (kupní smlouvy, aj.) 
a na záznam do KN (smlouvy o převodu aj.), zajištění, sestavení a uzavření smluv o přeložkách inženýrských 
sítí, projednání typů a návrhů smluv o zřízení VB se správci IS a investorem, zajištění uzavření smluv o 
zřízení věcného břemene s oprávněným a povinným z věcného břemene, podávání návrhů na vklad 
kompletních smluv o zřízení věcného břemene, zajištění podkladů pro vypracování návrhu na zahájení 
vyvlastňovacích řízení odnětím a omezením vlastnického práva, příp. věcného břemene, apod. 
Majetkoprávní přípravou dle této definice nejsou právní služby ve smyslu § 1 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, které mohou být poskytovány pouze advokátem 
(např. zastupování zadavatele před soudy apod.). 
 
 



Strana 12 z 34 

Stavební práce 
 
1. alespoň 2 (dvě) významné zakázky spočívající v realizaci novostavby nebo rekonstrukce 

jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů na minimálně dvoupruhové 
pozemní komunikaci; 
 

2. alespoň 2 (dvě) významné zakázky spočívající v realizaci novostavby nebo rekonstrukce 
jednopolového nebo vícepolového mostu v minimálním finančním objemu předpokládaných 
celkových stavebních nákladů této stavby ve výši 50.000.000,00 Kč bez DPH. 

 
Účastník předloží na výzvu Zadavatele seznam realizovaných významných zakázek splňujících výše uvedené 
požadavky Zadavatele. Ve vztahu k významným zakázkám, jejichž předmětem je realizace stavebních prací, 
bude přílohou tohoto seznamu rovněž osvědčení objednatelů o řádném provedení stavebních prací. 
Osvědčení musí obsahovat informaci o ceně (investičních nákladech stavby), době a místu provádění 
stavebních prací, údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně a dále kontaktní 
osobu, u které lze uváděné skutečnosti ověřit.  
 
Zadavatel nepřipouští, aby jednou významnou zakázkou na stavební práce, která splňuje požadavky pro více 
významných zakázek na stavební práce uvedených shora, bylo prokázáno splnění požadavků na realizace 
více takových významných zakázek na stavební práce, tedy jedna významná zakázka na stavební práce 
může být využita k prokázání pouze jedné významné zakázky na stavební práce dle shora uvedených 
požadavků. 
 

b) Realizační tým - ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) a d) zákona 
 

Toto kritérium technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. c) zákona splní Účastník, který 
pro plnění předmětu veřejné zakázky disponuje realizačním týmem tvořeným nejméně níže uvedenými 
techniky (vedoucími zaměstnanci Dodavatele či osobami v obdobném postavení, resp. osobami 
odpovědnými za realizaci příslušných služeb a stavebních prací), kteří splňují následující požadavky 
Zadavatele: 
 
Realizační tým projektantů 
 
1. 1 (jedna) osoba provádějící koordinaci celého projektu - hlavní inženýr projektu (HIP) 

(i) vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo ve 
srovnatelném programu; 

(ii) prokazatelná praxe ve výkonu funkce hlavního inženýra projektu u alespoň 2 (dvou) zakázek 
spočívajících ve zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP na stavbě jednopolového nebo 
vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů v rámci minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace; 

(iii) autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2. 1 (jedna) osoba zodpovědného projektanta v oboru dopravní stavby 

(i) vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo ve 
srovnatelném programu a/nebo odborné středoškolské vzdělání stavební – obor dopravní stavby 
nebo srovnatelný obor; 



Strana 13 z 34 

(ii) prokazatelná praxe ve výkonu funkce zodpovědného projektanta stavebních objektů pozemních 
komunikací u alespoň 1 (jedné) zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve 
stupni DSP na stavbě jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů v rámci 
minimálně dvoupruhové pozemní komunikace; 

(iii) autorizace v oboru dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
3. 1 (jedna) osoba zodpovědného projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce 

(i) vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo ve 
srovnatelném programu,  

(ii) prokazatelná praxe ve výkonu funkce zodpovědného projektanta mostních objektů při realizaci 
alespoň 2 (dvou) zakázek spočívajících ve zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP na 
stavbě mostního objektu nebo mostní estakády délky minimálně 100 m v rámci minimálně 
dvoupruhové pozemní komunikace; 

(iii) autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. 1 (jedna) osoba zodpovědného projektanta v oboru geotechnika:  

(i) vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo ve 
srovnatelném programu; 

(ii) prokazatelná praxe ve výkonu funkce zodpovědného projektanta v oboru geotechnika při realizaci 
alespoň 1 (jedné) zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP na 
stavbě minimálně dvoupruhové pozemní komunikace;  

(iii) autorizace v oboru geotechnika dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
5. 1 (jedna) osoba provádějící zeměměřické činnosti 

(i) vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu geodézie nebo kartografie nebo ve 
srovnatelném programu; 

(ii) prokazatelná praxe při realizaci alespoň 1 (jedné) zakázky spočívající v geodetických pracích při 
přípravě stavby minimálně ve stupni DSP na stavbě jednopolového nebo vícepolového mostu s 
délkou min. 100 metrů v rámci minimálně dvoupruhové pozemní komunikace;  

(iii) úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností podle § 13 odst. 1 písm. a) a c) 
zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů. 

 
6. 1 (jedna) osoba projektanta v oboru inženýrská geologie 

(i) vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání; 
(ii) prokazatelná praxe při realizaci alespoň 1 (jedné) zakázky spočívající v technické pomoci 

projektantovi při zapracování výstupů z předběžného nebo podrobného geotechnického 
průzkumu do projektové dokumentace ve stupni DSP na stavbě jednopolového nebo 
vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů v rámci minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace;  

(iii) osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru 
inženýrská geologie podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve 



Strana 14 z 34 

znění pozdějších předpisů, a ve znění vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 206/2001 Sb., o 
osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
7. 1 (jedna) osoba zajišťující inženýrskou činnost 

(i) vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání; 
(ii) prokazatelná praxe při realizaci alespoň 2 (dvou) zakázek spočívajících ve výkonu inženýrské 

činnosti pro stavební povolení stavby jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 
metrů v rámci minimálně dvoupruhové pozemní komunikace. 
 

8. 1 (jedna) osoba koordinátora BOZP 
(i) vysokoškolské nebo středoškolské vzdělání; 
(ii)  minimálně 1 rok praxe v oboru (varianta pro vysokoškolské vzdělání) / minimálně 3 roky praxe v 

oboru (varianta pro středoškolské vzdělání); 
(iii) prokazatelnou praxi při realizaci alespoň 1 (jedné) zakázky spočívající ve vyhotovení plánu BOZP v 

rámci projektové činnosti na stavbě jednopolového nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 
metrů v rámci minimálně dvoupruhové pozemní komunikace; 

(iv) doklad o úspěšně vykonané zkoušce z odborné způsobilosti nebo zvláštní odborné způsobilosti 
podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Realizační tým stavebníků 
 
1. 1 (jedna) osoba zajišťující pozici stavbyvedoucího 

(i)  vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu stavební inženýrství nebo ve 
srovnatelném programu; 

(ii) minimálně 7 let praxe v oboru; 
(iii) minimálně 5 let v pozici stavbyvedoucího inženýrských staveb; 
(iv) minimálně 1 (jedna) dokončená nebo zprovozněná novostavba nebo rekonstrukce jednopolového 

nebo vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů s ocelovými nosníky v rámci minimálně 
dvoupruhové pozemní komunikace, v pozici stavbyvedoucího; 

(v) autorizace jako autorizovaný inženýr dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor mosty a inženýrské konstrukce, vedení realizace 
stavby. 

 
2. 1 (jedna) osoba zajišťující pozici zástupce stavbyvedoucího 

(i) minimálně 5 let praxe v oboru; 
(ii) minimálně 3 roky v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího inženýrských staveb; 
(iii) minimálně 1 (jedna) dokončená nebo zprovozněná novostavba nebo rekonstrukce jednopolového 

nebo vícepolového mostu v rámci minimálně dvoupruhové pozemní komunikace, v pozici 
stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího; 

(iv) autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, pro obor mosty a inženýrské konstrukce. 

 



Strana 15 z 34 

Splnění technické kvalifikace Dodavatel prokazuje předložením seznamu členů realizačního týmu/techniků, 
ze kterého bude jednoznačně vyplývat splnění shora uvedených požadavků Zadavatele na složení 
realizačního týmu a vzdělání, odborné kvalifikaci a praxi, resp. zkušenosti jednotlivých členů realizačního 
týmu. Přílohou tohoto seznamu budou doklady o vzdělání a odborné kvalifikaci prokazující splnění shora 
uvedených požadavků, zejména 
- doklady o vzdělání člena realizačního týmu; 
- doklady o autorizaci ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších 
předpisů, popř. další/jiná Zadavatelem požadovaná osvědčení a oprávnění (např. úřední oprávnění 
apod.) požadovaná u jednotlivých členů realizačního týmu. 

 
Shora uvedené doklady musí být zpracovány/předloženy v takovém rozsahu, aby z nich bez jakýchkoliv 
pochybností vyplývalo splnění veškerých požadavků stanovených Zadavatelem pro jednotlivé členy 
realizačního týmu.  
 
Zadavatel připouští možnost prokázání splnění kvalifikačních předpokladů stanovených maximálně pro dva 
členy realizačního týmu, resp. dvě pozice v realizačním týmu, stejnou fyzickou osobou (jedna a táž fyzická 
osoba tak může například splňovat požadavky na osobu zodpovědného projektanta v oboru dopravní 
stavby a zároveň požadavky na osobu zodpovědného projektanta v oboru geotechnika). 
 
V případě, že Zadavatel u člena realizačního týmu požaduje prokázání více jak jedné referenční zakázky, 
uzná Zadavatel více projektových stupňů zpracovaných v rámci jedné zakázky jako samostatné referenční 
zakázky.  
 
Zadavatel upozorňuje na ustanovení čl. 17 ZD, v němž je uveden zákaz plnění určitých částí předmětu 
veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele. V rozsahu takto definovaných částí předmětu veřejné 
zakázky Zadavatel nepřipouští prokazování kvalifikace podle tohoto článku ZD prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů). Pozice členů realizačního týmu uvedené v čl. 17 ZD, tedy nemohou být zastávány 
osobami, které jsou poddodavateli, resp. které jsou zaměstnanci poddodavatele či v jiném obdobném 
vztahu k poddodavateli. 
 
Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že pokud je dokládaná osoba OSVČ a zároveň není vůči 
Dodavateli nebo členu sdružení Dodavatelů v pracovním či obdobném poměru, bude považována za jinou 
osobu ve smyslu § 83 ZZVZ se všemi důsledky z toho vyplývajícími, nikoliv za zaměstnance či za osobu v 
obdobném postavení.  
 
Pokud Zadavatel požaduje u dokládané osoby praxi při realizaci určité činnosti (služby, stavební práce), 
musí se jednat o činnost (službu, stavební práce) ke dni podání nabídky dokončenou a řádně převzatou 
objednatelem bez vad a nedodělků. V případě, že je referovaná činnost (služba, stavební práce) součástí 
rozsáhlejšího plnění pro objednatele služby, resp. stavebních prací (např. vedle referovaných činností 
spočívajících ve zpracování projektové dokumentace měl Dodavatel pro objednatele realizovat i inženýrské 
činnosti), postačí, pokud bude ke dni zahájení zadávacího řízení dokončeno alespoň plnění v rozsahu 
referované činnosti (služby, stavebních prací). 

 

 

 

 

 



Strana 16 z 34 

ZPŮSOB PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE, SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

 
8.5. Prokázání kvalifikace v nabídce Účastníků 
 
Podle ustanovení § 56 odst. 3 zákona v otevřeném řízení platí, že doklady o kvalifikaci předkládají 
Dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky podle § 87 zákona. Zadavatel nepřipouští prokázání splnění kvalifikace předložením čestného 
prohlášení ve smyslu § 86 odst. 2 zákona. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost podle 
§ 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  
 
8.6. Předložení dokladů o splnění kvalifikace vybraným Dodavatelem 
 
Před uzavřením smlouvy na plnění veřejné zakázky Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 písm. 
a) zákona odešle vybranému Dodavateli výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho 
kvalifikaci, pokud je již nemá k dispozici.  
 
Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku musí v souladu s ustanovením § 53 
odst. 4 zákona prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem podání nabídky. V souladu s ustanovením § 46 odst. 2 zákona mohou skutečnosti rozhodné pro 
posouzení splnění podmínek účasti nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá vybraný Dodavatel v českém nebo slovenském jazyce, 
případně spolu s překladem do českého jazyka (překlad není třeba pro doklady o vzdělání v latinském 
jazyce). 
 
8.7. Prokazování části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
 
V souladu s § 83 odst. 1 zákona může Účastník prokázat určitou část profesní způsobilosti, ekonomické či 
technické kvalifikace prostřednictvím jiných osob (to neplatí v případě části profesní způsobilosti dle 
ustanovení § 77 odst. 1 zákona – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence). 
 
Účastník je v takovém případě povinen Zadavateli předložit  
- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 zákona (výpis z obchodního 

rejstříku či jiné obdobné evidence) jinou osobou, 
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
- doklady o splnění základní způsobilosti dle  ustanovení § 74 zákona jinou osobou a 
- písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky Účastníkem či 

k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude Účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Účastníka; takto poskytnutá plnění, věci či 
práva musí být identifikována zcela konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem 
příslušných kvalifikačních požadavků. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s Účastníkem. Prokazuje-li však Účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a 
předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové 



Strana 17 z 34 

osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce, 
ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 
8.8. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 
 
V případě společné účasti Dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle 
ustanovení § 77 odst. 1 zákona každý Dodavatel samostatně. Ostatní kritéria kvalifikace splňují Dodavatelé 
společně (resp. vždy alespoň jeden z nich) v celém rozsahu požadovaném Zadavatelem.   
 
Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti Dodavatelů v nabídce doložili, jaké bude rozdělení 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni Dodavatelé 
podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 
 
8.9. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, resp. certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných dodavatelů 
 
Předložení dokladu o zapsání Účastníka do seznamu kvalifikovaných dodavatelů (vedeného Ministerstvem 
pro místní rozvoj podle § 226 až § 232 zákona) nahrazuje v souladu s § 228 zákona doklad prokazující  
a) profesní způsobilost podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje v příslušném výpisu 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a 
b) základní způsobilost podle § 74 zákona. 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než 3 měsíce. 
 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze podle § 234 
zákona prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že Účastník je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném 
na tomto certifikátu. 
 
8.10. Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se podle § 81 zákona doklady vydanými podle 
právního řádu  země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném  Zadavatelem. Pokud zákon nebo 
Zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může Účastník předložit 
obdobný doklad podle právního řádu země, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s 
překladem do českého jazyka. 
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Účastník v původním jazyce s připojením jejich 
překladu do českého jazyka. Má-li Zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 
úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků. Doklady ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. 
 
Výpis z evidence Rejstříku trestů v České republice vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro daňové nedoplatky 
zahraničních Dodavatelů v České republice vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních Dodavatelů v České republice na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení. 
 



Strana 18 z 34 

Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v příslušném oboru 
vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud se v této zemi žádný doklad 
o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude 
rovněž i prohlášení, že jsou dle právního řádu této země oprávněné k výkonu odborných způsobilostí 
požadovaných v zadávací dokumentaci. Za všechny tyto osoby bude Dodavatel povinen předložit doklad 
o jejich odborné způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území České republiky  jako 
podmínku pro uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. 
 
Informace k doložení autorizace v rozsahu dle § 5 odst. 3 zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, zahraničními osobami (§ 30a až 30r zák. č. 360/1992 Sb.): 
 
Vybrané činnosti ve výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které získaly potřebnou 
kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě Evropské unie, jiném smluvním státě Dohody o 
Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále jen členském státě), a to jako osoby 
usazené nebo hostující.  Usazenou osobou se rozumí osoba, která na území České republiky vykonává 
soustavnou vybranou činnost nebo na území České republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující 
osobou se rozumí osoba, která je usazená na území jiného členského státu a na území České republiky 
vykonává vybranou činnost dočasně nebo příležitostně. K umožnění přístupu k vybrané činnosti se v České 
republice v souladu s právem Evropských společenství (Směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) uznávají diplomy, osvědčení a jiné doklady 
o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká komora autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění kvalifikačních předpokladů a provádí další 
úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je povinna podat uznávacímu orgánu úplné oznámení podle 
zákona o uznávání odborné kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat ověření odborné kvalifikace podle 
zákona o uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti osoby 
usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání odborné kvalifikace osobou hostující, 
provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. Uznávací orgán stanoví svými 
vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace.  
 
Informace k doložení úředního oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu dle § 
13 odst. 1 zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících 
s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, zahraničními osobami (§ 12 až 16 zák. č. 200/1994 Sb.):  
 
Přeshraniční poskytování služeb v České republice zahraniční fyzickou osobou ohledně ověřování výsledků 
zeměměřických činností je možné pouze na základě úředního oprávnění, které vydává Český úřad 
zeměměřický a katastrální. Úřední oprávnění udělí příslušný úřad fyzické osobě, které uzná odbornou 
kvalifikaci a bezúhonnost podle zákona o uznávání odborné kvalifikace (zák. č. 18/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů).  
 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Nabídková cena musí být zpracována v české měně (Kč), přičemž bude stanovena  jako paušální cena za 
splnění celého předmětu veřejné zakázky, přičemž bude zpracována ve struktuře: 

- nabídková cena bez DPH, 
- DPH ve výši 21 % v Kč, 
- DPH ve výši 15 % v Kč 
- nabídková cena včetně DPH. 



Strana 19 z 34 

 
Nabídková cena bude dále zpracována dle předmětu plnění v členění: 

- nabídková cena za projektovou dokumentaci, 
- nabídková cena za inženýrskou činnost, 
- nabídková cena za stavební práce, 

a to rovněž u jednotlivých částí plnění v členění: nabídková cena bez DPH, DPH a nabídková cena včetně 
DPH. 
 
Nabídková cena za stavební práce musí být dále rozčleněna dle jednotlivých technologických celků. 
Fakturace ceny bude probíhat dle dokončení jednotlivých technologických celků. Zadavatel upozorňuje, že 
rozdělení ceny dle jednotlivých technologických celků podléhá schválení zadavatele po uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky. Nebude-li rozdělení navržené dodavatelem schváleno zadavatelem, bude dodavatel 
povinen toto rozdělení přepracovat v souladu s připomínkami zadavatele.  
 
Nabídková cena bude cenou konečnou, přičemž její změny jsou možné pouze za podmínek stanovených 
smlouvou na plnění veřejné zakázky, resp. obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí této 
smlouvy, a zákonem. 
 
Nabídková cena musí pokrývat všechny smluvní závazky a všechny záležitosti a věci nezbytné k řádné 
realizaci předmětu plnění veřejné zakázky ve stanoveném termínu a kvalitě, není-li v této ZD nebo 
v závazném vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky výslovně stanoveno jinak. Cena za plnění předmětu 
veřejné zakázky bude hrazena ve výši a způsobem stanoveným v závazném vzoru smlouvy na plnění veřejné 
zakázky. 
 
Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 113 zákona bude nabídková cena Účastníků 
posuzována z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny, a to i ve vztahu k jednotlivým částem plnění. 
Bude-li shledáno, že nabídková cena Účastníka vykazuje znaky mimořádně nízké nabídkové ceny, bude 
takový Účastník vyzván k písemnému zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. 
Pokud z tohoto písemného objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny vyplynou skutečnosti uvedené 
v ustanovení § 113 odst. 6 zákona, Zadavatel Účastníka vyloučí ze zadávacího řízení. 
 
Zadavatel v souladu s § 113 odst. 2 zákona stanoví, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považovat cenu, která bude o více než 25 % nižší než aritmetický průměr nabídkových cen obsažených ve 
všech nabídkách podaných v předmětném zadávacím řízení, a to vždy ve vztahu ke každé jednotlivé části 

plnění, tj. zvlášť k projektovým činnostem a zvlášť ke stavebním pracím. 
 
Pravidla pro překročení nabídkové ceny jsou stanovena v obchodních podmínkách, které tvoří součást 
závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky. 
 
Cena za plnění veřejné zakázky bude hrazena následovně: 

1. Cena za DSP bude uhrazena po přední čistopisu DSP. 

2. Cena za IČ pro SP bude uhrazena po nabytí právní moci SP. 

3. Cena za RDS, dokumentaci skutečného provedení a IČ k vydání kolaudačního souhlasu bude 
rozpuštěna v ceně stavebních prací, přičemž bude hrazena za stavební práce. 

4. Cena za stavební práce bude hrazena po dokončení jednotlivých technologických celků dle rozpočtu 
schváleného zadavatelem. 



Strana 20 z 34 

Zadavatel upozorňuje, že podrobné platební podmínky jsou stanoveny ve smlouvě. 
 

10. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 
V souladu s ustanovením §  114 odst. 1 zákona budou nabídky hodnoceny dle jejich ekonomické 
výhodnosti, která bude v souladu s ustanovením § 114 odst. 2 zákona hodnocena na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality. 
 
Nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality se bude hodnotit ve vztahu k následujícím jednotlivým 
kritériím hodnocení a vahám, které představují podíl jednotlivých kritérií hodnocení na celkovém 
hodnocení: 
 

Dílčí kritéria hodnocení 
Váha dílčího kritéria v celkovém 

hodnocení 

Dílčí kritérium č. 1 

Nabídková cena v Kč bez DPH 60 % 

Dílčí kritérium č. 2 

Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených 
do realizace veřejné zakázky 

20 % 

Subkritéria v rámci dílčího kritéria č. 2 Váha subkritéria v rámci dílčího kritéria 

Kvalifikace a zkušenosti osob týmu projektantů 50 % 

Kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků 50 % 

Dílčí kritérium č. 3 

Doba výstavby 20 % 

Subkritéria v rámci dílčího kritéria č. 3 Váha subkritéria v rámci dílčího kritéria 

Doba celkové uzavírky 50 % 

Doba pro dokončení stavebních prací — předání stavby 50 % 

 
Pro hodnocení nabídek v rámci jednotlivých dílčích hodnotících kritérií použije hodnotící komise bodovací 
stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé nabídce bude v rámci jednotlivých kritérií hodnocení přidělena bodová 
hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci daného dílčího hodnotícího kritéria. 
 
10.1. Hodnocení v rámci dílčího kritéria „Nabídková cena v Kč bez DPH“ 
 
Jako nejvýhodnější bude v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Nabídková cena v Kč bez DPH“ hodnocena 
nabídka obsahující nejnižší celkovou nabídkovou cenu. Nejvýhodnější nabídce bude přiděleno 100 bodů. 
Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky k nabídce hodnocené, tedy dle následujícího vzorce: 
 



Strana 21 z 34 

Počet bodů = 100 x 

Nejvhodnější nabídka (s nejnižší nabídkovou cenou) 

Hodnocená nabídka (cena hodnocené nabídky) 

 
Následně bude vypočítána výsledná hodnota u každé nabídky v tomto dílčím hodnotícím kritériu tak, že se 
příslušný počet bodů nabídky vynásobí váhou tohoto dílčího kritéria, tj. dle následujícího vzorce, kde 
procentuální váha je vyjádřena desetinným číslem: 
 

Výsledná hodnota v dílčím hodnotícím kritériu = počet bodů x 0,6 
 

10.2. Hodnocení v rámci dílčího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné 
zakázky“  

 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ 
budou nabídky hodnoceny na základě dvou subkritérií, a to (a) subkritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob 
týmu projektantů“ a (b) subkritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků“, v rámci kterých bude 
hodnocen počet referenčních zakázek jednotlivých členů realizačního týmu, na jejichž realizaci se tito 
členové realizačního týmu podíleli, přičemž jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka, v rámci které mají 
členové týmu podíl na realizaci nejvyššího počtu takových referenčních zakázek. 
 
Za účelem hodnocení nabídek v rámci dílčího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace 
veřejné zakázky, resp. subkritérií „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu projektantů“ a „Kvalifikace a 
zkušenosti osob týmu stavebníků“, Dodavatel předloží v nabídce seznam hodnocených členů realizačního 
týmu a k těmto jednotlivým hodnoceným členům realizačního tým Dodavatel doloží jejich kvalifikaci a 
zkušenosti spočívající v realizaci referenčních zakázek, které splňují parametry stanovené u jednotlivých 
požadovaných pozic realizačního týmu v rámci požadavků na kvalifikaci v čl. 8.4. ZD, které budou 
předmětem hodnocení. 
 
V rámci hodnocení v dílčím kritériu „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky, 
resp. subkritériích „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu projektantů“ a „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu 
stavebníků“, se u každého hodnoceného člena realizačního týmu bude hodnotit počet referenčních zakázek 
nad rámec minimálního počtu požadovaného pro příslušnou pozici dle čl. 8.4. ZD, která bude předmětem 
hodnocení  (dále také jen „hodnocené referenční zakázky“). 
 
Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených pravidel. 
 
(a) Subkritérium „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu projektantů“ 
 
V rámci subkritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu projektantů“ budou předmětem hodnocení 
kvalifikace a zkušenosti u následujících osob realizačního týmu: 
 

1. Osoba provádějící koordinaci celého projektu – hlavní inženýr projektu (HIP) 
2. Osoba zodpovědného projektanta v oboru dopravní stavby 
3. Osoba zodpovědného projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce 
4. Osoba zodpovědného projektanta v oboru geotechnika 

 
Předmětem hodnocení v tomto subkritériu budou u jednotlivých hodnocených členů realizačního týmu níže 



Strana 22 z 34 

uvedené hodnocené referenční zakázky, které odpovídají požadavkům stanoveným v rámci požadavků na 
kvalifikaci členů realizačního týmu v čl. 8.4. ZD. Zadavatel upozorňuje, že u příslušného člena realizačního 
týmu bude hodnocen pouze počet referenčních zakázek nad rámec počtu, který je nezbytný pro splnění 
kvalifikace u příslušného člena realizačního týmu. Za každou referenční zakázku nad rámec počtu, který je 
nezbytný pro splnění kvalifikace u příslušného člena realizačního týmu, bude přiděleno 5 bodů, přičemž za 
každého člena realizačního týmu může být nabídce přiděleno maximálně tolik bodů, kolik je uvedeno 
v níže uvedené tabulce u každého člena realizačního týmu.  U členů realizačního týmu: Osoba provádějící 
koordinaci celého projektu – hlavní inženýr projektu (HIP), Osoba zodpovědného projektanta v oboru 
dopravní stavby a Osoba zodpovědného projektanta v oboru mosty a inženýrské konstrukce budou dále 
hodnoceny referenční zakázky, jejichž předmětem byl most s délkou do 100 metrů, přičemž za každou 
takovou referenční zakázku budou přiděleny 2 body s tím, že za každého člena realizačního týmu může být 
nabídce u těchto referenčních zakázek přiděleno maximálně tolik bodů, kolik je uvedeno v níže uvedené 
tabulce u každého člena realizačního týmu. U členů realizačního týmu: Osoba provádějící koordinaci 
celého projektu – hlavní inženýr projektu (HIP) pak bude navíc hodnoceny referenční zakázky, jejichž 
předmětem byl most s délkou min. 100 metrů s ocelovými nosníky, přičemž za každou takovou referenční 
zakázku bude přiděleno 10 body s tím, že nabídce může být u těchto referenčních zakázek přiděleno 
maximálně tolik bodů, kolik je uvedeno v níže uvedené tabulce u tohoto člena realizačního týmu 
 

 
 

Hodnocený člen realizačního  
týmu 

Hodnocená referenční zakázka Maximální možný 
počet bodů 

1. Osoba provádějící koordinaci 
celého projektu – hlavní 
inženýr projektu (HIP) 

Zakázka spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DSP na 
stavbě jednopolového nebo vícepolového 
mostu s ocelovými nosníky a s délkou min. 
100 metrů v rámci minimálně dvoupruhové 
pozemní komunikace v pozici hlavního 
inženýra projektu 

50 
(10 bodů za 1 

referenční zakázku) 
 

Zakázka spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DSP na 
stavbě jednopolového nebo vícepolového 
mostu s délkou min. 100 metrů v rámci 
minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace v pozici hlavního inženýra 
projektu (tj. zakázka odpovídající požadované 
zkušenosti pro prokázání kvalifikace) 

25 
(5 bodů za 1 

referenční zakázku) 

Zakázka spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni DSP na 
stavbě jednopolového nebo vícepolového 
mostu s délkou do 100 metrů v rámci 
minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace v pozici hlavního inženýra 
projektu 

10 
(2 body za 1 

referenční zakázku) 



Strana 23 z 34 

2. Osoba zodpovědného 
projektanta v oboru dopravní 
stavby 

Zakázka spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP na stavbě 
jednopolového nebo vícepolového mostu s 
délkou min. 100 metrů v rámci minimálně 
dvoupruhové pozemní komunikace v pozici 
zodpovědného projektanta stavebních 
objektů pozemních komunikací (tj. zakázka 
odpovídající požadované zkušenosti pro 
prokázání kvalifikace) 

25 
(5 bodů za 1 

referenční zakázku) 

Zakázka spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP na stavbě 
jednopolového nebo vícepolového mostu s 
délkou do 100 metrů v rámci minimálně 
dvoupruhové pozemní komunikace v pozici 
zodpovědného projektanta stavebních 
objektů pozemních komunikací 

10 
(2 body za 1 

referenční zakázku) 

3. Osoba zodpovědného 
projektanta v oboru mosty a 
inženýrské konstrukce 

Zakázka spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni ve stupni 
DSP na stavbě mostního objektu nebo mostní 
estakády délky minimálně 100 metrů v rámci 
minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace v pozici zodpovědného 
projektanta mostních objektů (tj. zakázka 
odpovídající požadované zkušenosti pro 
prokázání kvalifikace) 

25 
(5 bodů za 1 

referenční zakázku) 

Zakázka spočívajících ve zpracování 
projektové dokumentace ve stupni ve stupni 
DSP na stavbě mostního objektu nebo mostní 
estakády délky do 100 metrů v rámci 
minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace v pozici zodpovědného 
projektanta mostních objektů 

10 
(2 body za 1 

referenční zakázku) 

4. Osoba zodpovědného 
projektanta v oboru 
geotechnika 

Zakázka spočívající ve zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP na stavbě 
minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace v pozici zodpovědného 
projektanta v oboru geotechnika (tj. zakázka 
odpovídající požadované zkušenosti pro 
prokázání kvalifikace) 

25 
(5 bodů za 1 

referenční zakázku) 

 
Jako nejvhodnější bude v rámci subkritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu projektantů“ hodnocena 
nabídka, která obdrží nejvyšší celkový počet bodů za hodnocené referenční zakázky (součet bodů za 
hodnocené referenční zakázky jednotlivých hodnocených členů realizačního týmu). Nejvýhodnější nabídce 
bude přiděleno 100 bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 
100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nabídce s nejvyšším počtem bodů, tedy dle následujícího 
vzorce: 
 



Strana 24 z 34 

Počet bodů = 100 x 

Hodnocená nabídka 

Nejvhodnější nabídka (s nejvyšším počtem bodů) 

 
Následně bude vypočítána výsledná hodnota u každé nabídky v tomto subkritériu tak, že se příslušný počet 
bodů nabídky vynásobí váhou tohoto subkritéria, tj. dle následujícího vzorce, kde procentuální váha je 
vyjádřena desetinným číslem: 
 

Výsledná hodnota v subkritériu = počet bodů x 0,5 
 
(b) Subkritérium „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků“ 
 
V rámci subkritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků“ budou předmětem hodnocení 
kvalifikace a zkušenosti u následujících osob realizačního týmu: 
 

1. Osoba zajišťující pozici stavbyvedoucího 
2. Osoba zajišťující pozici zástupce stavbyvedoucího 

 
Předmětem hodnocení v tomto subkritériu budou u jednotlivých hodnocených členů realizačního týmu níže 
uvedené hodnocené referenční zakázky, které odpovídají požadavkům stanoveným v rámci požadavků na 
kvalifikaci členů realizačního týmu v čl. 8.4. ZD. Zadavatel upozorňuje, že u příslušného člena realizačního 
týmu bude hodnocen pouze počet referenčních zakázek nad rámec počtu, který je nezbytný pro splnění 
kvalifikace u příslušného člena realizačního týmu. Za každou referenční zakázku nad rámec počtu, který je 
nezbytný pro splnění kvalifikace u příslušného člena realizačního týmu, bude přiděleno 5 bodů, přičemž za 
každého člena realizačního týmu může být nabídce přiděleno maximálně tolik bodů kolik je uvedeno v níže 
uvedené tabulce u každého člena realizačního týmu.  U člena realizačního týmu Osoba zajišťující pozici 
stavbyvedoucího budou dále hodnoceny referenční zakázky, jejichž předmětem byl most s ocelovými 
nosníky a s délkou min. 100 metrů, přičemž za každou takovou referenční zakázku bude přiděleno 10 bodů 
s tím, že může být nabídce u těchto referenčních zakázek přiděleno maximálně tolik bodů, kolik je 
uvedeno v níže uvedené tabulce u příslušného člena realizačního týmu, a dále též referenční zakázky, 
jejichž předmětem byl most s délkou do 100 metrů, přičemž za každou takovou referenční zakázku budou 
přiděleny 2 body s tím, že může být nabídce u těchto referenčních zakázek přiděleno maximálně tolik 
bodů, kolik je uvedeno v níže uvedené tabulce u příslušného člena realizačního týmu. 
 

 
 

Hodnocený člen realizačního  
týmu 

Hodnocená referenční zakázka Maximální možný 
počet bodů 

1. Osoba zajišťující pozici 
stavbyvedoucího 

Dokončená nebo zprovozněná novostavba 
nebo rekonstrukce jednopolového nebo 
vícepolového mostu s ocelovými nosníky s 
délkou min. 100 metrů v rámci minimálně 
dvoupruhové pozemní komunikace v pozici 
stavbyvedoucího 

50 
(10 bodů za 1 

referenční zakázku) 
 

Dokončená nebo zprovozněná novostavba 
nebo rekonstrukce jednopolového nebo 
vícepolového mostu s délkou min. 100 metrů 
v rámci minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace v pozici stavbyvedoucího 

25 
(5 bodů za 1 

referenční zakázku) 



Strana 25 z 34 

Dokončená nebo zprovozněná novostavba 
nebo rekonstrukce jednopolového nebo 
vícepolového mostu s délkou do 100 metrů v 
rámci minimálně dvoupruhové pozemní 
komunikace v pozici stavbyvedoucího 

10 
(2 body za 1 

referenční zakázku) 

2. Osoba zajišťující pozici 
zástupce stavbyvedoucího 

Dokončená nebo zprovozněná novostavba 
nebo rekonstrukce jednopolového nebo 
vícepolového mostu v rámci minimálně 
dvoupruhové pozemní komunikace v pozici 
stavbyvedoucího nebo zástupce 
stavbyvedoucího  

25 
(5 bodů za 1 

referenční zakázku) 

 
Jako nejvhodnější bude v rámci subkritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob týmu stavebníků“ hodnocena 
nabídka, která obdrží nejvyšší celkový počet bodů za hodnocené referenční zakázky (součet bodů za 
hodnocené referenční zakázky jednotlivých hodnocených členů realizačního týmu). Nejvýhodnější nabídce 
bude přiděleno 100 bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 
100 a poměru hodnoty hodnocené nabídky k nabídce s nejvyšším počtem bodů, tedy dle následujícího 
vzorce: 
 

Počet bodů = 100 x 

Hodnocená nabídka 

Nejvhodnější nabídka (s nejvyšším počtem bodů) 

 
Následně bude vypočítána výsledná hodnota u každé nabídky v tomto subkritériu tak, že se příslušný počet 
bodů nabídky vynásobí váhou tohoto subkritéria, tj. dle následujícího vzorce, kde procentuální váha je 
vyjádřena desetinným číslem: 
 

Výsledná hodnota v subkritériu = počet bodů x 0,5 
 
Stanovení výsledné hodnoty dílčího hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do 
realizace veřejné zakázky“ 
 
Výsledná hodnota u každé nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob 
zapojených do realizace veřejné zakázky“ bude vypočítána jako součet hodnot, které nabídka získala v obou 
subkritériích (tj. bodů v rámci jednotlivých subkritérií po přepočtu váhami jednotlivých subkritérií), přičemž 
hodnota, která bude výsledkem tohoto součtu, bude následně vynásobena váhou tohoto dílčího 
hodnotícího kritéria: 
 

Výsledná hodnota v dílčím hodnotícím kritériu = počet bodů x 0,2 
 
Společné ustanovení pro čl. 10.2. ZD 
 
Hodnocení v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace 
veřejné zakázky“ bude prováděno vždy pouze ve vztahu ke členům realizačního týmu, kteří se budou 
současně podílet na realizaci veřejné zakázky a kteří splňují kvalifikační předpoklady stanovené pro 
příslušnou pozici člena realizačního týmu v čl. 8.4. ZD. Hodnocení členové realizačního týmu musí vždy 
splňovat minimální úroveň parametrů pro příslušnou pozici člena realizačního týmu stanovenou pro účely 



Strana 26 z 34 

prokázání kvalifikace v řl. 8.4. ZD. V případě, že některý konkrétní hodnocený člen realizačního týmu tuto 
minimální úroveň stanovených parametrů nesplňuje, bude nabídka Dodavatele ve vztahu k tomuto 
konkrétnímu členovi realizačního týmu hodnocena 0 (nula) body. Zadavatel dále upozorňuje na ustanovení 
čl. 17 ZD, v němž je uvedena výhrada Zadavatele na plnění určitých významných činností při plnění veřejné 
zakázky přímo Dodavatelem (tj. zákaz plnění určitých částí předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 
poddodavatele). V rozsahu takto definovaných částí předmětu veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští 
doložení hodnocených členů realizačního týmu dle tohoto článku ZD prostřednictvím poddodavatelů. 
Nesplnění této podmínky je porušením podmínek účasti v zadávacím řízení a jako takové je důvodem pro 
vyloučení Účastníka z účasti v zadávacím řízení. 
 
Pro potřeby hodnocení nabídek v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Kvalifikace a zkušenosti osob 
zapojených do realizace veřejné zakázky“ Účastník předloží jakožto součást nabídky řádně vyplněnou 
Přílohu pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob, která je přílohou této ZD, a to tak, aby obsahovala 
údaje nezbytné pro hodnocení nabídek. Účastník současně doloží v prosté kopii dokumenty nezbytné k 
prokázání relevantních skutečností (např. příslušné autorizace, osvědčení a/nebo oprávnění, příp. též 
profesní životopis člena realizačního týmu apod.). Zadavatel požaduje, aby každá referenční zakázka 
předkládaná pro jednotlivé hodnocené členy realizačního týmu byla doložena potvrzením objednatele 
o realizované zakázce touto osobou nebo potvrzením objednatele o odpracovaných pracích, které se 
přikládá k fakturaci a ze kterého je zřejmé, že osoba práce realizovala. Zadavatel si vyhrazuje právo 
neuznat významné zakázky členů realizačního týmu, pokud pro tyto nebudou předloženy relevantní 
údaje o realizaci zakázky příslušným hodnoceným členem realizačního týmu. Zadavatel si zároveň 
vyhrazuje v celém procesu posuzování a hodnocení nabídek právo provádět taková ověřování informací 
předložených v nabídce, která může komise považovat za potřebná, včetně ověřování věrohodnosti 
čestných prohlášení a ověřování informací u třetích stran.  
 
Zadavatel současně nepřipouští možnost prokázání splnění kvalifikačních předpokladů stanovených pro 
více členů realizačního týmu/pozic, které jsou předmětem hodnocení v rámci hodnotícího kritéria 
„Kvalifikace a zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky“, stejnou fyzickou osobou, a tedy 
jedna osoba nemůže být Dodavatelem doložena pro účely hodnocení u více pozic člena realizačního 
týmu. 
 
Zadavatel upozorňuje, že předložené referenční zakázky pro účely hodnocení (hodnocené referenční 
zakázky) nesmí být ke dni zahájení zadávacího řízení starší 10 let. Doba 10 let (u hodnocených 
referenčních zakázek se považuje za splněnou, pokud byla referenční zakázka v průběhu této doby řádně 
protokolárně dokončena. V případě, že byla referenční zakázka součástí rozsáhlejšího plnění pro 
objednatele (např. kromě zpracování projektové dokumentace měl Dodavatel vykonávat i autorský dozor 
při realizaci stavby apod.) postačí, pokud je v uvedené době dokončeno plnění v rozsahu referované 
činnosti (tj. projekční práce) s tím, že zakázka jako celek (tj. ohledně dalších činností) dokončena není; 
zároveň však platí, že nestačí, pokud je v posledních 10 letech dokončena zakázka rozsáhlejšího plnění jako 
celek, avšak plnění v rozsahu referované činnosti bylo dokončeno dříve než před 10 lety. Obdobným 
způsobem je nutno naplnit i parametr výše stavebních nákladů dané referované činnosti, tzn. že pro 
potřeby hodnocení lze považovat za relevantní pro naplnění požadavků hodnoty referenční zakázky i doby 
plnění pouze tu část plnění referenční zakázky, která připadá na činnosti požadovaného charakteru, tj. nelze 
je směšovat s pracemi jinými. Zadavatel upozorňuje, že z dokladů předložených za účelem doložení splnění 
požadovaných parametrů (např. z profesního životopisu) musí konkrétně vyplývat, jaká byla výše 
předpokládaných stavebních nákladů odpovídající té části plnění, které obsahově odpovídá Zadavatelem 
stanovené minimální úrovni hodnocené zkušenosti, a v jakém časovém období byly tyto konkrétní části 
plnění dokončeny. Pro odstranění pochybností Zadavatel upřesňuje, že pro potřeby doložení referenčních 



Strana 27 z 34 

služeb na zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP považuje za dokončenou předáním 
kompletního projektu stavby objednateli po zapracování všech připomínek ze strany objednatele, tj. po 
písemném potvrzení převzetí dokumentace bez vad a nedodělků objednatelem, a to bez případného podání 
žádosti o stavební povolení anebo územní rozhodnutí, je-li součástí plnění zakázky. 
 
Zadavatel s ohledem na § 46 odst. 2 zákona upozorňuje, že údaje, které mají být předmětem hodnocení 
nabídek, nelze po uplynutí lhůty pro podání nabídek měnit či doplňovat. V případě, že dojde postupem dle 
§ 46 zákona ke změně ve složení realizačního týmu Dodavatele, připustí Zadavatel tuto změnu pouze pro 
potřeby posuzování splnění podmínek účasti. Údaje, které budou předmětem této změny nabídky, již 
nicméně nebudou hodnoceny podle hodnotících kritérií; to znamená, že za takto vyměněné členy týmu 
nebudou Dodavateli uděleny žádné body.   
 
10.3. Hodnocení v rámci dílčího kritéria „Doba výstavby“ 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „Doba výstavby“ budou nabídky hodnoceny na základě dvou subkritérií, 
a to (a) subkritéria „Doba celkové uzavírky“ a (b) subkritéria „Doba pro dokončení díla“, v rámci kterých 
bude jako nejvýhodnější hodnocena nabídka obsahující nejkratší dobu vyjádřenou v kalendářních dnech, a 
to dle níže uvedených pravidel. 
 

(a) Subkritérium „Doba celkové uzavírky“ 
 
Jako nejvhodnější bude v rámci subkritéria „Doba celkové uzavírky“ hodnocena nabídka obsahující nejkratší 
dobu, po kterou bude most z důvodu probíhající rekonstrukce zcela uzavřen. Nejvýhodnější nabídce bude 
přiděleno 100 bodů. Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 
a poměru hodnoty nejvýhodnější nabídky k nabídce hodnocené, tedy dle následujícího vzorce: 
 

Počet bodů = 100 x 

Nejvhodnější nabídka (s nejkratší dobou celkové uzavírky) 

Hodnocená nabídka (doba celkové uzavírky u hodnocené 
nabídky) 

 
Následně bude vypočítána výsledná hodnota u každé nabídky v tomto subkritériu tak, že se příslušný počet 
bodů nabídky vynásobí váhou tohoto subkritéria, tj. dle následujícího vzorce, kde procentuální váha je 
vyjádřena desetinným číslem: 
 

Výsledná hodnota v subkritériu = počet bodů x 0,5 
 
Zadavatel v této souvislosti stanoví, že doba celkové uzavírky může být minimálně 14 kalendářních dnů 
a maximálně 150 kalendářních dnů. Nabídne-li dodavatel dobu uzavírky, která bude kratší či delší, než 
uvedené rozmezí, bude to považováno za nesplnění zadávacích podmínek, a tedy důvodem pro vyloučení 
Dodavatele z účasti v zadávacím řízení. 
 
(b) Subkritérium „Doba pro dokončení stavebních prací“ 
 
Jako nejvhodnější bude v rámci subkritéria „Lhůta pro dokončení stavebních prací“ hodnocena nabídka 
obsahující nejkratší dobu pro dokončení stavebních prací. Nejvýhodnější nabídce bude přiděleno 100 bodů. 
Ostatním nabídkám bude přidělena bodová hodnota stanovená násobkem čísla 100 a poměru hodnoty 
nejvýhodnější nabídky k nabídce hodnocené, tedy dle následujícího vzorce: 



Strana 28 z 34 

 

Počet bodů = 100 x 

Nejvhodnější nabídka (s nejkratší dobou pro dokončení) 

Hodnocená nabídka (doba pro dokončení u hodnocené 
nabídky) 

 
Následně bude vypočítána výsledná hodnota u každé nabídky v tomto subkritériu tak, že se příslušný počet 
bodů nabídky vynásobí váhou tohoto subkritéria, tj. dle následujícího vzorce, kde procentuální váha je 
vyjádřena desetinným číslem: 
 

Výsledná hodnota v subkritériu = počet bodů x 0,5 
 
Zadavatel v této souvislosti stanoví, že doba pro dokončení stavebních prací může být minimálně 450 
kalendářních dnů (včetně) a maximálně 730 kalendářních dnů (včetně) – včetně jedné zimní přestávky. 
Nabídne-li dodavatel dobu pro dokončení stavebních prací, která bude kratší či delší, než uvedené rozmezí, 
bude to považováno za nesplnění zadávacích podmínek, a tedy důvodem pro vyloučení Dodavatele z účasti 
v zadávacím řízení. 
 
Stanovení výsledné hodnoty dílčího hodnotícího kritéria „Doba výstavby“ 
 
Výsledná hodnota u každé nabídky v rámci dílčího hodnotícího kritéria „Doba výstavby“ bude vypočítána 
jako součet hodnot, které nabídka získala v obou subkritériích (tj. bodů v rámci jednotlivých subkritérií po 
přepočtu váhami jednotlivých subkritérií), přičemž hodnota, která bude výsledkem tohoto součtu, bude 
následně vynásobena váhou tohoto dílčího hodnotícího kritéria: 
 

Výsledná hodnota v dílčím hodnotícím kritériu = počet bodů x 0,2 
 
10.4. Celkové hodnocení s přihlédnutím ke všem hodnotícím kritériím 
 
Na základě součtu třech výsledných hodnot získaných v dílčích hodnotících kritériích, tj. v dílčím 
hodnotícím kritériu „Nabídková cena v Kč bez DPH“, v dílčím hodnotícím kritériu „Kvalifikace a zkušenosti 
osob zapojených do realizace veřejné zakázky“ a v dílčím hodnotícím kritériu „Doba výstavby“ 
u jednotlivých nabídek bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější 
bude hodnocena nabídka, která dosáhla nejvyššího počtu bodů (součtu). V případě rovnosti bodového 
hodnocení (po součtu třech výsledných hodnot v dílčích hodnotících kritériích) nabídek dvou či více 
Účastníků, bude vybrána jako nejvhodnější nabídka s vyšším bodovým hodnocením v dílčím hodnotícím 
kritériu „Nabídková cena v Kč bez DPH“. Nebude-li to z důvodu rovnosti bodového hodnocení v dílčím 
hodnotícím kritéria „Nabídková cena v Kč bez DPH“ možné, bude jako nejvhodnější vybrána nabídka s 
vyšším bodovým hodnocením v dílčím hodnotícím kritériu „Doba výstavby“. 
 

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
Veškeré obchodní a platební podmínky stanovené Zadavatelem pro plnění této veřejné zakázky jsou 
součástí závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky a jeho příloh, který tvoří přílohu č. 4 této ZD. 
 
 
 



Strana 29 z 34 

12. NÁVRH SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Součástí nabídky bude návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jehož závazný vzor tvoří přílohu č. 4 této 
ZD, podepsaný osobou oprávněnou jednat za Účastníka. V případě, že bude návrh smlouvy podepisován na 
základě zmocnění, bude k návrhu smlouvy přiložena příslušná plná moc.  

Podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky Účastník prohlašuje, že v plném rozsahu akceptuje obchodní 
a platební podmínky stanovené Zadavatelem, a to ve znění všech jejich případných úprav a doplnění, 
provedených formou poskytnutých vysvětlení ZD. 
 
Zadavatelem předepsaný vzor smlouvy obsažený v příloze č. 4 ZD je závazný. Vzorové znění smlouvy nesmí 
Účastník měnit, doplňovat ani jinak upravovat. Účastník doplní pouze požadované údaje, které jsou 
pro tento účel označeny (místa zvýrazněná modrou barvou). V případě, že Účastník vypracuje návrh 
smlouvy v rozporu s tímto ustanovením, bude z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

K návrhu smlouvy předkládanému v nabídce Účastník připojí vyplněnou přílohu týkající se poddodavatelů 
(Seznam poddodavatelů a popis jejich plnění, včetně údaje o podílu poddodavatele na plnění veřejné 
zakázky, vyjádřeném procentuelně či v CZK – viz ustanovení § 105 odst. 1 písm. b) zákona), časový plán 
výstavby - časový harmonogram zpracovaný v souladu s čl. 3 této ZD, s připojením podpisu osobou 
oprávněnou jednat za Účastníka či jej zastupovat. 
 
Údaje doplněné Účastníkem do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky musí být zcela v souladu 
s nabídkou Účastníka. 
 
Další podmínky pro uzavření smlouvy 
 
Jako bližší podmínky součinnosti před uzavřením smlouvy Zadavatel v souladu s § 104 písm. e) zákona 
stanoví tyto:   
 
Vybraný Dodavatel je povinen zaslat Zadavateli prostřednictvím datové schránky, elektronického nástroje 
nebo e-mailem po uplynutí lhůty pro podání námitek návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky včetně všech 
příloh elektronicky ve formátu MS WORD s anonymizovanými informacemi, které ve smyslu § 3 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů nebudou uveřejněny. Pokud tak 
vybraný Dodavatel neučiní, bude to považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a 
Zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s § 124 odst. 2 zákona ze zadávacího řízení vyloučit. 
 
Vybraný Dodavatel je povinen Zadavateli dále na písemnou výzvu předložit následující doklady a 
dokumenty v rozsahu odpovídajícím vzoru smlouvy: 
 

a) Pojistná smlouva, jejímž předmětem bude pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou Dodavatelem třetí 
osobě při výkonu všech podnikatelských činností, které mají 
být vykonávány v rámci plnění veřejné zakázky příp. rovněž 
pojištění dalších rizik dle závazného vzoru smlouvy 

 

b) Doklad o certifikaci systému environmentálního - projektová činnost ve výstavbě 



Strana 30 z 34 

 
Předložení těchto dokladů je podmínkou pro uzavření smlouvy, pokud tak vybraný Dodavatel neučiní, 
Zadavatel si vyhrazuje právo jej v souladu s § 124 odst. 2 zákona ze zadávacího řízení vyloučit. 
 
Pokud je vybraný Dodavatel právnickou osobou a Zadavatel postupem dle § 122 odst. 4 zákona nebude 
schopen z evidence údajů o skutečných majitelích zjistit příslušné údaje, je vybraný Dodavatel povinen 
Zadavateli na základě písemné výzvy dále předložit výpis z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných 
majitelích nebo: 
 
a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného Dodavatele podle zákona o 

některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, a 
 
b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu k Dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 
- výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
- seznam akcionářů, 
- rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
- společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 
Vybraný Dodavatel bude povinen Zadavateli písemně oznámit, zda spadá pod definici malého a středního 
podniku ve smyslu doporučení Komise 2003/361/ES1, a to pro účely vyplnění formuláře „Oznámení o 
výsledku zadávacího řízení“ uveřejňovaného ve Věstníku veřejných zakázek.  

                                                 
1
 Dle definice uvedené v tomto doporučení Komise (viz http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026) je: 
- mikropodnik: méně než 10 zaměstnanců a roční obrat (finanční částka získaná za určité období) nebo rozvaha 

(výkaz aktiv a pasiv společnosti) do 2 milionů EUR, 
- malý podnik: méně než 50 zaměstnanců a roční obrat nebo rozvaha do 10 milionů EUR, 
 

managementu - certifikát dle ČSN EN ISO 14001:2005 v 
platném znění nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních 
komunikací (SJ-PK)  

- výkon zeměměřických činností 
- geologické práce 
- poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci 

c) Doklad o certifikaci systému managementu kvality - 
certifikát dle ČSN EN ISO 9001 ed.2:2010 v platném znění 
nebo jiný rovnocenný doklad ve smyslu Metodického 
pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (SJ-
PK) 

- projektová činnost ve výstavbě 
- výkon zeměměřických činností 
- geologické práce 
- poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci 

 

d) Doklad o certifikaci systému managementu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci - certifikát dle ČSN OHSAS 
18001:2008 v platném znění nebo jiný rovnocenný doklad 
ve smyslu Metodického pokynu Systém jakosti v oboru 
pozemních komunikací (SJ-PK)] 

- projektová činnost ve výstavbě 
- výkon zeměměřických činností 
- geologické práce 
- poskytování služeb v oblasti 

bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV%3An26026


Strana 31 z 34 

 

13.  PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

 
Nabídky se podávají v písemné formě, a to výlučně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na adrese: https://zakazky.kr-stredocesky.cz/. Nabídku nelze podat v listinné 
podobě. Podání elektronické nabídky se řídí uživatelskými příručkami elektronického nástroje E-ZAK, 
dostupnými na shora uvedené internetové adrese. 
 
Nabídka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky č. 260/2016 Sb., 
o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 
zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. Nabídka bude podána v obvyklém datovém formátu s 
přihlédnutím k obsahu nabídky (zejména DOC, DOCX, PDF, XLS, XLXS). Tam, kde je to Zadavatelem výslovně 
požadováno, budou příslušné dokumenty předloženy v konkrétním, Zadavatelem požadovaném formátu 
(zejména pokud jde o Přílohu pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti osob aj.). Je-li zákonem či Zadavatelem 
požadováno předložení podepsaného dokumentu, předloží Dodavatel kopii (scan) podepsaného 
dokumentu, příp. dokument opatřený elektronickým podpisem. 
 
Pro podání nabídek je nutná registrace v elektronickém nástroji E-ZAK, přičemž k registraci je vyžadován 
zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobné informace jsou uvedeny na 
stránkách provozovatele elektronického nástroje http://www.ezak.cz/ a https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/manual.html. Nabídky musí Dodavatelé doručit shora uvedeným způsobem nejpozději 
do konce lhůty pro podání nabídek. 
 
Veškeré technické požadavky pro podání nabídky přes systém E-ZAK jsou popsány 
na http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. V případě, že by se vyskytly problémy s podáním 
nabídky, může se Dodavatel obrátit na technickou podporu E-ZAK na tel. čísle: +420 538 702 719. Zadavatel 
upozorňuje, že nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel Dodavatelům 
zejména doporučuje zohlednit rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby tato byla 
podána ve lhůtě pro podání nabídek (Zadavatel připomíná, že podáním nabídky se rozumí finální odeslání 
nabídky do elektronického nástroje po nahrání všech příloh). 
 
V případě návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky bude nabídka obsahovat jak scan Dodavatelem 
podepsaného návrhu smlouvy, příp. elektronicky podepsaný originál návrhu smlouvy, tak jeho 
editovatelnou podobu (např. formát DOCX či DOC). V případě Přílohy pro hodnocení kvalifikace a zkušenosti 
osob bude nabídka obsahovat jak scan tohoto dokumentu, tak jeho podobu ve formátu XLXS či XLS.  
 
Nabídka bude zpracována v souladu se zákonem a dle formálních, technických a smluvních požadavků 
Zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce, to neplatí 
pro doklady vyhotovené ve slovenském jazyce nebo vysokoškolské diplomy v latinském jazyce. 
 
Nabídka Účastníka bude zpracována v následujícím členění:  

1. Krycí list nabídky (Účastníci mohou použít vzor, který tvoří přílohu č. 3 ZD) 
2. Obsah nabídky – měl by obsahovat všechny kapitoly nabídky dle požadovaného členění, ke kterým 

budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek 
3. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
4. Doklady pro účely hodnocení nabídek (Prohlášení o nabídkové ceně a zkušenosti realizačního týmu) 
5. Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, včetně požadovaných dokumentů, tj.  

a) vyplněná příloha týkající se poddodavatelů (Seznam poddodavatelů a popis jejich plnění) 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
http://www.ezak.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/manual.html
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


Strana 32 z 34 

b) Časový plán výstavby - časový harmonogram 
6. Smlouva o společnosti či jiný doklad osvědčující, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné 

zakázky ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) zákona (je-li relevantní, tj. předkládá-li nabídku sdružení 
Účastníků) 

7. Přílohy, resp. další dokumenty dle uvážení Účastníka (nepovinné) 
 

14. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK : Do 11.9.2019, do 10:00 hodin 

ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK : 

Dodavatel je povinen doručit nabídku výhradně 
v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.kr-
stredocesky.cz/. Nabídka musí být doručena nejpozději do 
konce lhůty pro podání nabídek stanovené výše. 
 

 
Kontaktní osobou v organizačních věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Mgr. Kolocová Sabina 
e-mail: sabina.kolocova@ksus.cz 
 
Nabídky, které nebyly podány způsobem stanoveným v této zadávací dokumentaci, se nepovažují ve smyslu 
§ 28 odst. 2 zákona za podané a v průběhu zadávacího řízení se k nim nepřihlíží (tj. takové nabídky nebudou 
Zadavatelem posuzovány ani hodnoceny). 
 
Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek postupem podle ustanovení § 109 zákona. 
Vzhledem k povinné elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. 
 

15. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 
Zadavatel nestanoví zadávací lhůtu. 
 

16. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 
Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 
 

17.  VÝZNAMNÉ ČINNOSTI VYHRAZENÉ K PLNĚNÍ DODAVATELEM 

 
V souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ Zadavatel požaduje, aby přímo Dodavatel (případně přímo Dodavatelé, kteří 
podali společnou nabídku) realizoval (realizovali) minimálně níže uvedené významné činnosti při plnění 
veřejné zakázky vlastními kapacitami, tedy nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. 
 
Vlastními kapacitami je Dodavatel povinen realizovat níže uvedené významné činnosti při plnění veřejné 
zakázky:  
 
(i) sanace spodní stavby a zdi; a 

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/
https://zakazky.kr-stredocesky.cz/


Strana 33 z 34 

(ii) sanace nosných konstrukcí (NK) a protikorozní ochrana oceli (PKO). 
 
Současně je Dodavatel povinen realizovat při plnění veřejné zakázky vlastními kapacitami významné 
činnosti, které odpovídají výkonu níže uvedených pozic členů realizačního týmu: 
 
(i) stavbyvedoucí; a 
(ii) zástupce stavbyvedoucího. 
 
Zadavatel požaduje shora uvedené významné činnosti, jakož i činnosti v rámci shora vymezených pozic 
členů realizačního týmu realizovat vlastními kapacitami, neboť se jedná o klíčové činnosti a pozice mající 
zásadní vliv na kvalitu a rozsah požadovaných prací, tj. Zadavatel je považuje za zásadní z pohledu realizace 
této veřejné zakázky.  
 
Požadavku Zadavatele na realizaci vybraných významných činností v rámci plnění veřejné zakázky přímo 
Dodavatelem jsou Dodavatelé povinni přizpůsobit i prokazování kvalifikace, tj. Dodavatel je povinen 
prokazovat technickou kvalifikaci, jakož i profesní způsobilost v rozsahu shora uvedených činností sám, 
nikoliv prostřednictvím poddodavatelů. V případě členů realizačního týmu (na jehož minimální složení jsou 
požadavky specifikovány v bodu 8.4. ZD) uvedených shora v tomto článku ZD, tedy Zadavatel (s ohledem na 
zákaz poddodávek uvedený shora v tomto článku ZD) požaduje, aby příslušné osoby nebyly vůči Účastníkovi 
zadávacího řízení v poddodavatelském vztahu, tj. aby pro účely plnění předmětné veřejné zakázky neměly 
s Účastníkem zadávacího řízení uzavřenou poddodavatelskou smlouvu (jakožto osoby samostatně 
výdělečně činné), popř. aby ani pro účely plnění předmětné veřejné zakázky neměly pracovněprávní či jiný 
obdobný vztah s poddodavatelem Účastníka. V rámci doložení pracovního či jiného obdobného poměru 
těchto osob proto Zadavatel v ZD požaduje, aby byla doložena buď existence pracovního poměru přímo 
s Účastníkem, nebo existence dohody o práci konané mimo pracovní poměr ve smyslu § 74 a násl. zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, popř. existence jiného zcela obdobného 
vztahu podle zahraniční právní úpravy, a to přímo s Účastníkem. V případě ostatních členů realizačního 
týmu, uvedených v bodu 8.4. ZD, toto omezení neplatí a tyto osoby mohou doložit i jiný smluvní vztah 
k Účastníkovi, např. poddodavatelskou smlouvu (tj. může jít např. o osoby samostatně výdělečně činné) 
nebo pracovněprávní vztah k poddodavateli Účastníka. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost zohlednit v 
rámci doložení seznamu členů realizačního týmu.  
 
 

18. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 
- Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně změnit nebo doplnit 

zadávací podmínky. 
- Podáním nabídky Účastník potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými v ZD 

a jejích přílohách, včetně všech vysvětlení poskytnutých Zadavatelem v průběhu lhůty pro podání 
nabídek. Účastník podáním nabídky výslovně souhlasí s tím, aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu 
Zadavatele doklady a informace, k jejichž uveřejnění je Zadavatel ze zákona povinen.  

- Pokud Účastník podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Účastníky, nebo je 
poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci, 
Zadavatel všechny nabídky podané takovým Účastníkem vyřadí.   

- Zadavatel zruší nebo může zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v ustanovení §  127 zákona. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 

a skutečnosti deklarované Účastníkem v jeho nabídce. 



Strana 34 z 34 

- Účastníci nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. 
- Práva a povinnosti výslovně v ZD neupravené se řídí zákonem.  
 
V Říčanech dne 22.7.2019 
 
 
 
 

 

 

………………………………… 

Krajská správa a údržba silnic 
Středočeského kraje, příspěvková 

organizace  

Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA, ředitel 

 

 


		2019-07-22T09:04:38+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




